
A

Kooperativa
VIENNA 6NSURANCE GROUP

Dne
2 i 03. 2015

Počet listů príioii

PTevzal(a)

Pfedal(a)..

Pojistná smlouva ě. 7720SS3198
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovr?as a.ScS Vienna Insurance Group
se sídlenrs Prahs 8, Pobřežní 6S5/2I, PSČ 1SS 00, Česká republika
IČO: 4712.6517
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dáLa jen „pojistitel"),

nění níže podepsanými osobami:

oucím referátu hospodářských rizik

nderwriterem specialistou

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s^., Vienna Insurance Group
Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00
tel 543 534 137, fax 543 534 611

3

Statutární město Brno, městská část Brno-saver
se sídlem Brno, Bratislavská 70, PSČ 60147, Česká republika
ICO: 44992785

zapsanýCá) v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno
(dále jen „po
zastoupený : starostou městské části

Koresponoencrsi acsresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

Bankovní spojení: 19-5190900247/0100

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

rostřednictvím pojišťovacího makléře

2Č: 44067135

(dále jen „pojišťovací makléř:r)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře ie shodná se sídlem makléře

Pojistná smlouva č.7720893193 Strana č.I



Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:
1. Pojistník
2. Školy, školky a jiná zařízení uvedená v příloze čísLo 2 a 3 smlouvy.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistná podmínky 
(dále jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-2G0/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 • pro pojištění skla

Dodatková pojistná podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doLožek:

Živel
DZ1Q1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ112 ■ Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsaná způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1401)
DOZ1Q5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmu (1401)
DODC102- Malby, nástřiky nebo poLepenl - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Obecné
DOB1Q1 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - VýkLad pojmů pro účeLy pojistné smlouvy (1401)
DQS104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
D0B105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB1G7 - Definice jedné pojistná události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 
(1401)

Článek SE.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištěni

1. Obecná ujednání pro pojištění msjetku

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanoveni výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupohzení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1- 2. Pro pojištění majetku je místem pojištění
lÍ2tastrá|Ri.úsemí.měšt?_BmaJi^ěstské.čá^3r-ni.P-?ey0!r, 
není-Li dáLe uvedeno jinak,

2- Přehled sjednaných pojištění

Pojištěni se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

Pojistná smlouva č. 1720893198 Strana č. 2



2.1.1 Živelní pojištění
Místo pojištění: dle přílohy číslo 2 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel bez nebezpečí "povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, 3, 4, 5, 7, DZ1,12,13
rt—S.
rvi.

číslo
Předmět pojištění Pojistná

částka101 Spoluúčast^
Pojištění 

se sjednává 
na cenu’’''5

AARLP2*
První riziko*0

MRLP^
Zlomkové
pojištění'''

1.

Nemovitosti 
vLastní včetně 
ostatních staveb 
dLe přílohy čísLo 2

374 188 000 Kč 1 000 Kč

*)

Nesjednává se Nesjednává se

2.

Soubor věcí 
movitých na adrese; 
Brno, Janouškova 
577/2

2 200 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

3.
Náklady na 
demolice a 
odklízení

1 000 Kč
5 000 000

Kč Nesjednává se

2^

Zpevněné plochy,
sítě, opLocení
pojištěných
nemovitostí

1 000 Kč
- 5 000 000

Kč Nesjednává se

Poznámky; Pojištění se vztahuje 1 na škody způsobené atmosférickými srážkami; Roční subLimít pro jednu a
všechny pojistné události se sjednává ve výši 100 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč.
*3 není-Li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2,1.2. Živelní pojištění________ _____ _______
Místo pojištění: dle přílohy číslo 3 pojistné smlouvy
Rozsah potištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOBIOI, 3, 4, 5, 7, DZ1, Í2, 13

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka100 Spoluúčast50
Pojištěni

se sjednává *
m ceny

MRLPS) ^ 
První rizik©2'

MŘLP37
Zlomkově
pojištění’'

L

Nemovitosti 
vlastní včetně 
ostatních staveb 
dLe príLohy číslo 3

205 390 000 Kč 1 000 Kč

~pr

Nesjednává se Nesjednává se

2.
Náklady na
demoLice a 
odklízení

1 000 Kč 5 000 000
Kč Nesjednává se

3.

Zpevněné plochy,
sítě oplocení
pojištěných
nemovitostí

1 000 Kč 5 000 000
Kč Nesjednává se

Poznámky; Spoluúčasti - povodeň" 10% min. 20 000 Kč
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sub limit pro jedno g všechny
pojistné události se sjednává ve výši 100 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. ______ ________________
") není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Pojistná smlouva č. 7720893138 Strana č. 3



2.2.3. Pojištěni pro případ odcizení
Místo pojištění: dle příloh 2 a 3 pojistné smlouvy
Bszssh pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištěná se řídí: VPP P-100/14. ZPP P-200/14 a doložkami DQ3101, D0B103, DOZ101, DOZ105

Poř.
číslo Předmět pojištění

Pojistná
částka105 Spoluúčast55

Pojištění
se

sjednává 
na ceno/15

mrlp35
První

riziko25

MRLP35
Zlomkové
pojištění45

1. Nemovitosti včetně stavebních 
součástí pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranné prostředky, 
příslušející k nemovitostem a 
stavbám + věci movité na 
adrese Brno, Janouškova 577/2

1 000 Kč
2 000 000 

Kč

Poznámky:
-) není-Li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přisLušných pojistných podmínkách

2.3.1 Pojištění pra případ vandalismu
Místo pojištěni: dLe příloh 2 a 3 pojistná smlouvy
Rozsah pojištěni: pojištění pro případ vandalismu
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBIOÍ. DOB103

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka101 Spoluúčast55
Pojištění se
sjednái-á na 

*ucenu

MRLP*'
První

riziko25

MRLP57
Zlomkové
pojištění45

1. Nemovitosti včetně stavebních 
součástí pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranné prostředky, příslušející 
k nemovitostem a stavbám + 
věci movité na adrese Brno, 
Janouškova 577/2

10%, min. 
1000 Kč

-j

1000 000 
Kč

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na malby, nástřiky nebo polepení vnějších částí budov a staveb.
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Odchylně od 2PP P -200/14, ČL 3, odst. l), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje í na škody způsobené 
malbami, nástřiky (napr. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.
Pojistné plnění ie omezeno subllmttem pojistného plnění ve výši 300 000 Kč pro jednu a všechny pojistná 
události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního Limitu 
pojistného pLnění sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus" budov a staveb, Pojištění se sjednává se 
spoluúčasti ve výši 10% min. 1 000 Kč.

l.k.l Pojištění skb
Místo pojištění: dle příloh 2 a 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle ČL II ZPP P-250/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOBIOÍ, DOB103

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná
částka"5 Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává na 

cenu 15

MRLP35
První riziko25

MRLP37
Zlomkové
pojištění45

!_ Skla 1 000 Kč *} 400 000 Kč
Poznám QG_______________________________

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení Čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
3'i-ná C5na je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy 

^ první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. s) VPP P-100/14
MRLP je horní hranici pojistného pLneni v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. je-lí 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění

Pojistná smlouvs f, 572QS931S8 5ír-:ins č, 4



^ zlomkové pojištění vg smyslu čL 23 odst. l) písm, b) VPP P-100/14

5j spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smysLu čL 11 odst. 
_ 4) VPP P-100/14
£0 odchylně od ČL 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maxímáLně do výše limitu pojistného plnění 
odchylně od či. S odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

_ během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čL 11 odst. S) ZPP P-400/14 

25 integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny, Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-lí však přerušení provozu pojištěného delší než 
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšiza vLiv na výší pojistného plněni.

105 agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. Pojistné plnění
3.1. Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené povodní nebo záplavou, nastalá v průběhu jednoho pojistného roku íresp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním Limitem pojistného pLnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistiteLe poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plněni ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
udáLosti způsobená vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného pLněhí ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vypLývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal. nebo zemin, sesouváním nebo zřícením Lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastaLé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximáLním 
ročním Limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vypLývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výší.

1.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobená z příčiny vodovod nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním Limitem pojistného plnění ve -výši 30 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.

Článek ni.
Výše s způsob placení pojistného

Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné.................................................................................. ................................................................ 162 666,- Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné .......................................................................................................................................................... 15 000,- Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné..........................................................................................................................................................24 300,- Kč
1.4. Pojištění skla

Pojistné..........................................................................................................   18 000,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí..........................................................219 966,- Kč

Celkové pojistné za jeden pojistný rok ani..........................................................................  219 9S6.- Kč

1. Pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 21S 966,-Kč a je splatné k datu 30.03.2015.

V následujících pojistných Letech je pojistné ve výši 219 966,-Kč splatné jednorázově vždy k datu 14.03.

Pojistná srribuvs č. 7720893198 Strana č. 5



2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistiteLe č. ú. ariabilní

symboL: 7720893198.

Článek IV.

Vznik škodné událostí je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modříce

TeL: 841105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

E-mail: Dodatelna@kooD.cz

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoLiv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodná události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní tifednání

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení či 3 odst. 5) ZPP P-150/14.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smLouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvaLém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznšmlL se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důLežité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smLouvy mu byly oznámeny informace v souLadu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl Informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu l< nim v souLadu s ustanovením § 11,12, 21 zákona č. 101Á2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteLi osobní údaje
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování
ve smyslu tohoto bodu na základě plné mocí udělené mu pojištěným.

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smLouvy převzal v Listinné nebo jiné textové podobě (např.
na trvaLém nosiči dat) dokumenty uvedené v cl I. bodu 2. této pojistná smlouvy a seznámil se s nimi
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smLouvy a upravují rozsah
pojištění, jeho omezení (včetně výLuk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydLiště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty eLektronické
komunikace uvedené v této pojistné smLouvě jsou aktuální, a souhLasí, aby tyto úd2je byly v případě jejich
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem
nebo pojištěným, využívány i pro účeLy takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojistník souhLasí
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydLiŠtě/trvalého pobytu/místa podnikání nebo
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smLouvy. Tím není dotčena možnost
používáni jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

Pojistná smLouvs č. 77208S31S8 Strana č.



S. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

?. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Článek VIL

Závěrečná ustanoven

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 14. 03.2015 na dobu neurčitou, která fe zároveň pojistnou
dobou. Účinnost pojištění se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, jestliže některá ze smluvních stran

písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku,
že na dalším trvání pojištění jíž nemá zájem. Podpisem tito pojistné smlouvy se ke dni 13. 03. 2015
ukončuje platnost této pojistné smlouvy: č.300011S985/SS0ÍSÍ01SS.

2.

4.

Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistná smLouvy (dáLe jen „nabídka") s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případe, že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základe pojišťovací malcLéř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované pojistiteLem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-1QQ/14 se pro
tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručená pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteLí,

Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží Cy), pojistitel si ponechá
2 stejnopisCy), pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. g

Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a^příloh. její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené

v čl. !. této pojistná smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má
přednost příslušné ustanovení pojistné smLouvy.

Výčet příLoh:

V Brně dne 13.03.2015

V Brně dne 13.03.2015

příloha č. 1 - výpis z registru ekonomických subjektů

příloha č. 2 a 3 - seznam pojištěných nemovitostí - místa a pojistné
částky

příloh

Pojistnou smLouvu vypracovala: Hana Šarbortová, tel, 543 534137

Pojistná smlouva č. 7720893193 Strana č.



2 S 03. 2015

Kooperativa
VÍENNA INSURANCE GROUP

l. HoHrj/tfiltjp(Lp 1jo 1

Dne

Počet listů přílo

Ptevzal(a).

Předalfa).

Dodatek č.I
k pojistné smlouvě i. 7726S93198
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežrsí 665/21, PSC 186 00, Česká republika
IČO: 471I6S17
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"), v”’""-. '

ění níže podepsanými osobami: . -

cím referátu hospodářských rizik

derwrtterem specialistou

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.sM Vienna Insurance Group
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00
tel 543 534 137, fax 543 534 611 .

Statutární město Srno, městská část Srno-ssver
ss sídlem Emo, BrstisUvská .70, PSČ SOI lil, Česká republiks
SCO: 44992785

zapsaný(á) v bjektů Českého statistického úřadu, Brno
(dále jen „po
zastoupený : Bc. Barborou Maťákovou, starostkou městské části

[Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojístnika,

Bankovní spojení: 13-5190S00247/0100

uzavírají

dodatek č.I - k pojistné smlouvě Č.77208S31S8

lento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího maklére
Jiří líanolčín
Ha Padělkách 799/10, 641 Oú Srno
XČ: 44067135

(dále jen „ppfU&ovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je shodná se sídlem makléře

Dodatek č, 1 k pojistné smlouvě Č.7720SS31SS



Článek I.
Úvodní ustanovení

Beze změn.

Článek XX.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty 2 rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění 3 v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy muže mít vliv např. stupeň opotřebeni, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí

2.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění : .
líataetráí,ní_území města imaj.Mest^ké.čásU.Srnc-seyer,
není-Li dále uvedeno jinak. fyj

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech‘pojištění uvedených v nás Ledujících 
tabulkách: J

Dnem 01.04.2011 se v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění mini pojistná částka pro položku £.1.
Pojistná částka ve výši 974 1SS 000 Kč se zvyšuje na 979 733 000. Kč.
Dále se sjednává pojištění pod položkou c.5 - soubor věcí movitých na adrese : Bruno, Zemědělská 173/29

2.1.1 Živelní pojištěni
Místo pojištění: dle příLohy číslo 2 pojistné smlouvy- '
Rozsah pojištění: sdružený živeL bez nebezpečí "povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/l4 a doložkami DOB101, 3, 4, 5, 7, DZ1,12,13

Poř.
1 číslo Předmět pojištění - Pojistná 

částka105
Spoluúčast55

Pojištění 
se sjednává 
ne cenu 15

MRLP35 

První riziko25 Zlomkové
pojištění4'

1.

Nemovitosti 
vlastní včetně . 
ostatních staveb 
dle příLohy číslo 2

97S 733 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

2.

Soubor věcí
movitých na adrese: 
Brno, Janouškova 
577/2

2 200 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

3.
Náklady na
demolice a 
odklízení

1000 Kč 5 000 000
Kč Nesjednává se

Zpevněné plochy,
sítě, oplocení
pojištěných
nemovitostí

1 000 Kč 5 000 000
Kč Nesjednává se

5.

Soubor věcí
movitých - 
sportovní areál na 
adrese Brno, 
Zemědělské 173/29

208 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční subLimit pro jednu a
všechny pojistné události se sjednává ve výši 100 000 Kč, spoluúčast 1 OOQ Kč.
*) neni-ll uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Pojistná smLouvz č. 7720SS3198 ^třňn- r ?



Dnem 01.04.2015 se v tabulce 2.2.1. Pojištěni pro případ odcizení rozšiřuje definice předmětu pojištění pro 
pořadové č.l.

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: dle příLoh 2 a 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, D0B103, DOZ101, DOZ105

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná
částka105 Spoluúčast55

Pojištění
se

sjednává 
na cenu

MRIP35
První

riziko25

MRIPS)
Zlomkové
pojištění45

L Nemovitostí včetně stavebních 
součástí pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranné prostředky, 
příslušející k nemovitostem a 
stavbám + věcí movité na 
adrese Brno, Janouškova 577/2 a 
Brno, ZeměděLské 173/29

1 000 Kč
2 000 000 

Kč

Poznámky:
*) neni-Li uvedeno, sjednává ss pojištění s pojistnou Hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Dnem 01.04.2015 se v tabulce 23.1. Pojištění pro případ vandalismu rozšiřuje definice předmětu pojištění 
pro pořadové č.l.

23.1 Pojištění pro případ vandalismu_______ ■■ _______ _____________________________________
Místo pojištění: ale příloh 2 a 3 pojistné smlouvy— ______•______________
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu______________ ____________________________ _
Pojištěni se řídí; VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, DOB103

Poř.
číslic Předmět pojištěni Pojistná 

částka"05 ' Spoluúčast55
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*25

MRLP*
První

rizik©25

MŘLP37
Zlomkové
pojištění45

1. Nemovitosti včetně stavebních
součástí pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranná prostředky, příslušející 
k nemovitostem a stavbámm 
věci movité na adrese Brno, 
Janouškova 577/2 a Brno, 
Zemeaelská lru/23

10%, min. 
1000 Kč

0

1000 000 
Kč

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na malby, nástřiky nebo polepení vnějších částí budov a staveb.
Pojištěni se vztahuje i na poškození kontaktního zatepLovacího systému - dle doložky DQDC1Q1 (viz níže).
*) nenvli uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Odchylné od ZPP P -200/14, ČL 3, odst. 1), písm. s) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších části pojištěných budov a staveb.
Pojistná plnění je omezeno siibLlmitem pojistného plněni ve výši 300 000 Kč pro jednu s všechny pojistné 
události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního Limitu 
pojistného plnění sjednaného pro pojistná nebezpečí „vandalismus" budov a staveb. Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí ve výši 10% min. 1 000 Kč.

Doložka DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zatepLovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, 
hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
1. Odchylně od či. 2 ZPP P-2GG/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního 

zatepLovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto 
pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva čí drobného hmyzu.

2. Pro účely pojištění podle této doLožky se za vnější kontaktní zateplovací systém rozumí vnější tepeLně 
izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z mineráLní vlny a s konečnou 
povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem.

Strerz rPojistná smlouva č. 7720893198



3. Pojištěni se sjednává na novou cenu.
4. Pojištěni se nevztahuje ne poškození vnějšího zateplovacího systému trusem nebo jiným znečištěním.
5. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím.
6. Pojištění se sjednává se spoLuúčastí s maximálním ročním limitem pojistného plněni uvedenými v pojistné

smLouvě.

Pojištění dle doložky DODC101 se sjednává s ročním Limitem pLnění 100.000,-Kč a se spoLuúčastí ve výši 10%
min. 1000 Kč.

13

2)
ti

4)

5)

s)

7)

S)

s)

10)

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení či, 21 odst. 2) písm, a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanoveni či 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvykLá cena ja vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14

jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věcí ve smyslu ČL. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

první riziko ve smyslu ustanovení či 23 odst 1) písm. a) VPP P-100/14 . :,ť

MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzntkLých v jednom pojistném roce. jeli

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného'plnění v souhrnu ze všech

pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.

zlomkové pojištění ve smyslu či 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14

spoLuúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu či, 11 odst.
4) VPP P-100/14 ___ y "

odchylně od či S odst. l) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu .všech' pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu ma>ri.máln§ do výše Limitu pojistného pLnění

odchylně od či. 8 odst. 2) vita třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistiteL na úhradu" všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné pLnění v souhrnu maxtmáLne do výše súbLimitu pojistného plnění

dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu či. 11 odst. 5) ZPP P-400/14 -

integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni ie-Li však přerušení provozu pojištěného delší než

tento počet pracovních dní, nemá integrální časová fransíza vliv na výši pojistného plnění

agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě

pojištění výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot ,

Ostatní ujednání Slánku II. beze změn.

Člinek H1

Výše a spůsofo placem pojistného

'T;' ' ,V
Pojistné sa dodatek činí:
1.1. Živelní pojištění

Roční pojistné....................................................................................................................................... 748,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění............................................................................................711,- Kč

12. Pojištění pre přípsd vandalismu
Roční pojistné.............. ................................................................................. ........................ ..............500,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění................................................... ........................................475,- Kč

Pojistné za dobu trvání dodatku čím.............................................. . 1 !3S,» Kč

Pojistné as dobu trvání dodatku je splatné v jedné splátce ve výši 1186,* KS ke dni 15.04.. 203,5.

1. inen uhradit pojistné v uvedené výši na účet č.úctu
konstantní svmboL 3558,variabilní symbol 7720833198.

2. Pojistné se považuje za zapLzcené okamžikem připsání pojistného v pLné výši na výše uvedený účet.

Pojistné smLouva č. i 420853198 btrsns L



Beze změn.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Beze změn.

Článek V.

Zvláštní ujednání

Beze změn.

Článek VI.

Prohlášení pojistníks

Článek VEL
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá účinností dne 01. 04.2015.

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. -

3. Tento dodatek k pojistné smlouvě byL vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis,
pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

4. Tento dodatek obsahuje 5 stran a aktualizovanou přílohu (seznam pojištěných nemovitostí).

Výčet příloh: příloha č. 2 - seznam pojištěných nemovitostí - místa a pojistné částky

V Brně dne 24. 03. 2015
za pojistitele za pojistitele

V Brně dne 26. 03. 2015

RNÍ MĚSTO BRNO'
část brno-sever

starostka
ká 70, 601 47 BRNO

Pojistnou smlouvu vypracovala:

Pojistná smlouva č. 7720S53193 Strana c.



PfESoha číslo 2 k pojistné smlouvě čisto 77208931S8 dodatku č. 1

j T "
v

■ ' ■ Ulice .
: . ...

i č.p.,. . Č.or. ' j Katás
- -1

sírafní území Pojistná částka

ZŠ+MŠ Zeiberlichova 72 49 | Soběšice 91 300 0Q0 Kč
ZŠ+MŠ Blažkova 21 9 Lesná 62 050 000 Kč

ZŠ Janouškova 577 2 Černá Pole 106 120 000 Kč
ZŠ Merhautova 932 37 Černá Pole 119 300 000 Kč
ZŠ Milénova 808 14 Lesná 84 210 000 Kč
ZŠ Zemědělská 173 29 Černá Pole 60 250 000 Kč
MŠ Zemědělská 1716 I 76 Černá Pole 6 330 000 Kč
zš Jugoslávská

682 j 126 Černá Pole 37 950 000 Kč
. Jugoslávská 6SS 111 Černá roie ' - 6 552 000 Kč

MŠ Bieblova 1755 25 Černá Pole 6 096 000 Kč
MŠ | Bieblova 161 16 Černá Pole |- 37 000 000 Kč
MŠ Brechtova 815 6 Lesná | 22 650 000 Kč
MŠ Loosova 816 11 Lesná 25 150 000 Kč
MŠ | náměstí SNP 1987 25a Černá Pole 35 200 000 Kč
MŠ Nejedlého 261 13 Lesná 25 700 000 Kč
MŠ Síčka 376 1a Soběšice 4 236 000 Kč
MŠ i Slavíčkova 53 1 Lesná 25 200 000 Kč
MŠ Šrám ková 432 14 Lesná 29 350 000 Kč
MŠ j Tišnovská 1791 169 Černá Pole 31 056 000 Kč
MŠ | M.Majerové 7S2 . 14 Lesná 16 300 000 Kč
MŠ Kohoutova 1513 6 | Husovice 28 650 000 Kč
MŠ Černopolní 788 3a Zábrdovice 16 443 000 Kč

Kulturní dům náměstí SNP 1771 33 Černá Pole 51 650 000 Kč
Kulturní dům Volej ni ková 1805 2 | Černá Pole 5 895 000 Kč |

MŠ Jugosiávská 627 70 Černá Pole 9 250 000 Kč
nafukovací haly 

včetně
vzduchotechniky

Janouškova
parc.číslo 
460/2 a 
480/6

Černá Pole 15 000 000 Kč

jiné stavby - 
šatny, sociál ní 

zařízení včetně 
vzduchotechniky

Janouškova
parc.číslo

460/5
Černá Pole . 15 300 000 Kč

sportovní areál 
ZŠ+MŠ Zemědělská 173 29

i

černá Pole 5 545 000 Kč

Ceíksra 97S 733 000 Kč



0 6. 02. 2015
£

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek L 2
k pojistné smlouvě c, 7720893198
r'r r. i______ l ' - t ' _r. .■ t.Úsek pojištěni hospodářských rizik

Kooperativa pGjiiťovnsr aes«s Vteřina Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 1SS 00, Česká republika

IČO: 471ISSI7

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),

nění níže podepsanými osobami:

ucím referátu hospodářských rizik

nderwriterem specialistou

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00
teL 543 534 137, fax 543 534 611 _

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
se sídlem Brno, Bratislavská 70, PSČ SOI 47, Česká republika
IČO: 44952785

zapsaný(á) v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno
(dále jen „po
zastoupený : starosta městská části

Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

Bankovní spojení: 13-5190900247/0100

uzavírají

dodatek č.2 - k pojistné smlouvě č.7720893198

sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

IČ: 44067135

(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je shodná se sídlem makléře

a

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č.7720893198
Strana č.l



Článek L
Úvodní ustanovení

Článek II.
Druhy s způsoby pojištění; předměty a rozsah pojištění

Beze změn,

L Obecná uj&drtání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění s v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv nspř. stupeň opotřebeni, provedení'opravy čí znovu po říz sní nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.1. Pro pojištění majetku je místem pojištění
!<atsstrálrd.úa.emí m ests. Brna,.Miěstsfcé.části. Brno-seyer, 
není-li dále uvedeno jinak.

1, Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

Dns-m 01.01.101S se v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění-mění pojistná částka pra položku c,l. 
Pojistná částka ve výši S73J72S 000 Kč ss zvyšuje na 1 007 53b 000 Kč .
Pojistná částka pro ZŠ -> MS Blažkova 5 ss navyšuje na S9 -S5Q 000 Kč - zateplení budovy.

2.1.1 Živelní pojištění
Místo pojištění: dle přílohy číslo 2 pojistné smLouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel bsz nebezpečí “povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 3 doložkami DOBIOI, 3, 4, 5; 7, DZ1,12,13

Pař.
čísla Předmět pojištění Pojistná . 

částks10) Spoluúčast*5
Pojištění 

se sjednává 
na cenu"15

mrlp3) ^
První riziko"5 

.

MRLP*
Zlomkové
pojištění''3

1.

Nemovitostí
vlastní včetně
- — J -L . - L
LOLCU ILLI 1 ÍLÍVCU

dle přílohy čísLo 2

1 007 533 000
Kč 1 000 KČ

*)

Nesjednávé se Nesjednává se

Soubor věcí
movitých na adrese: 
Brno, Janouškova 
577/2

: 2 200 000 Kč 1000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

3.
Náklady na
demolice 3 

odklízení
1 000 Kč 5 000 000

Kč Nesjednává se

4.

Zpevněná plochy,
sítě, oplocení
pojištěných
nemovitostí

1000 Kč 5 000 000
Kč

Nesjednává se |

5.

Soubor věcí
movitých - 
sportovní areál, na 
adrese Brno, 
ZeměděLská 173/29

20S 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimit oro jednu a
všechny pojistné udáLosti se sjednává ve výši 100 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč.
"j není-li uvedEno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách'

Dodatek L2 I: pojistné smlouvě i. 772089318S Strana i, 2



nová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni čL 21 odst. 2) písm. 3) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty viti ve smyslu ustanoveni £L 21 odst. 2) pism. b) VPP P-100/14

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty véd. ve smyslu ustanoveni čL 21 odst. 2) pism. c) VPP P-100/14

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty véd ve smyslu cl, V. Zvláštní ujednání teto pojistné smlouvy

první riziko ve smysLu ustanoveni čL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14

MRLP je horní hranici pojistného plnění v souhrnu se všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. Je-Li

pojištění sjednáno ns dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného pLnění v souhrnu ze všech

pojistných událostí vzniklých za dobu trváni pojištění.

zLomková pojištění ve smyslu čl, 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14

spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst.
4) VPP P-100/14 ’

odchylně od ČL S odst. 1) věta druhá ZPP P-S00/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné pLnění v souhrnu maximální do výše Limitu pojistného plněni

odchylně od čl. 8 odst 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně 00 výše subLimitu pojistného plněni

dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu ČL 11 odst. 5) ZPP P-400/14

IntegráLní časová franšíza je Časový úsek specifikovaný několika pracovními dny, Právo na pojistně plněni vzniká jen tehdy,

je-li přerušeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-Li však přerušení provozu pojištěného delší než

tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vLiv na výši pojistného plnění,

agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

Ostatní ujednání článku IL beze změn,.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za dodstefc činí:
1,1. Živelní pojištění

Roční pojistné.................................... ................................. ..................... ............. ............... ....... 3 514,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění........................... ...................... ..................................... 405,- Kč

Pojistné zs dobu trvání dodatku je splatné v jedné spLátce ve výší 405,- Kč ke dní 17. 02. 2015.

1. vinen uhradit pojistné v uvedená výši na účet cúčtu
, konstantní symbol 3558,variabilní symbole 7720893138.

2, Pojistné se považuje za zaplacená okamžikem připsání pojistného v pLné výši na výše uvedený účet.

Článek EV.
Hlášení škodných událostí

Beze změn.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Beze změn.

Dodatek £.2 k pojistná smlouvě č. 77208931SS Strana č.



Článek VI,
Prohlášení pojistníka

Beze změn.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá účinnosti dne 02. 02.2016.

2. Ostatní ujednání pojistné smLouvy se nemění,

3. Odpověď pottstníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") i dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky,

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník.obdrží jeden stejnopis,
pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací maklér obdrží jeden stejnopis.

5. Tento dodatek obsahuje 5 stran a aktualizovanou přílohu (seznam pojištěných nemovitostí).

Výčet příloh: příloha č. 2 - seznam pojištěných nemovitostí - místa a pojistné částky

V Brně dne 0L02.2G16
za pojistíteLe

V Brně dne 01,02.2016
___

mSSTSIÍ;', ii.lT £?:'!0-:_.EV”:F
SicroE.lL

SrsiiPlín.r.. i, “ň r, C; v

Dodatek pojistné smlouvy vypracovala:

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 7720S93X98 Strana č,



Příloha číslo 2 k pojistné smlouvě číslo 77208931S8 k dodatku č.2

Ulice Č.p. Č.or. Katastrální území Pojistná částka

2Š+MŠ Zeiberiichova 72 49 Soběšlce 51 300 000 Kč
ZŠ-ťMŠ Blažkova 21 9 Lesná 89 350 000 Kč

zš Janouškova 577 2 Černá Pole 106 120 000 Kč
zš Merhautova 932 37 Černá Pole 119 300 000 Kč
zš Milénova 308 14 Lesná 84 210 000 Kč
zš Zemědělská 173 29 Černá Pole 60 250 000 Kč
MŠ Zemědělská 1716 76 Černá Pole 6 330 000 Kč
ZŠ Jugoslávská 682 126 Černé Pole 37 950 000 Kč

Jugoslávská 666 111 černá Pole 6 552 000 Kč
MŠ Bieblova 1755 | 25 Černá Pole 6 096 000 Kč
MŠ Bieblova 161 16 Černá Pole 37 000 000 Kč
MŠ Brechtova 815 6 Lesné 22 650 000 Kč
MŠ Loosova 316 11 Lesná 25 150 000 Kč
MŠ náměstí SNP 1987 25a černá Pole 35 200 000 Kč
MŠ Nejedlého 261 13 Lesná 25 700 000 Kč
MŠ Sička 376 1 2 Soběšlce 4 236 000 Kč
MŠ Slavíčkova 53 1 Lesná 25 200 000 Kč
MŠ Šrám ková 432 14 Lesná 29 350 000 Kč
MŠ Tišnovská 1731 169 Černá Pole 31 056 000 Kč
MŠ Mi. Majerové 792 14 Lesná 16 300 000 Kč
MŠ Kohoutova 1513 6 Husovice 28 650 000 Kč
MŠ černopolnl 788 3a Zábrdovice 16 443 000 Kč

Kulturní dům náměstí SNP 1771 33 Černá Pole 51 650 000 Kč
Kulturní dům Volejníkova 1805 2 Černá Pole 5 395 000 Kč

MŠ Jugoslávská 627 70 Černá Pole 9 250 000 Kč
nafukovací haly 

včetně
vzduchotechniky

Janouškova
pere. číslo
460/2 a 
46 O/S

Černá Pole 15 000 000 Kč

jiné stavby -
šatny,sociální 

zařízeni včetně 
vzduchotechniky

Janouškova parc.čislo
460/5 Černá Pole 15 300 000 Kč

sportovní areál 
ZŠ+MŠ Zemědělská 173 Černá Pole S 545 000 Kč

Cg?kgm 1 007 583 000 Kč



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dne ............

Počet listů přile

Prevzai(s)....__

01 12. 2016

Přfiílalfa)

Dodatek č. 3
k pojistné smlouvě č. 7720893198
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617 v
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dáLe jen „pojistitel"),
zastoupený na zákLadě zmocnění níže podepsanými osobami:

oucím referátu hospodářských rizik

nderwriterem specialistou

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Age , Brno PSČ 602 00
tel

a

Statutární město Brno, městská část Brno=sever
se sídLem Brno, Bratislavská 70, PSČ 601 47, Česká republika
IČO: 44992785

zapsaný(á) v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno
(dále jen „p
zastoupený : starosta městské častí

Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojístnika.
Bankovní spojení: 19*5190900247/0100

uzavírají

dodatek č.3 - k pojistné smlouvě Č.7720893198

sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

IČ: 44067135
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa pojišťovacího makLéře je shodná se sídlem makléře

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č.7720893198
Strana cl



Beze změn.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. PravídLa pro stanovení výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištěni a v daLŠích ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovuporízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
Katastrální .území, mésta Brna, Městské částí. Brno^seyer,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

Dnem 10.11.201S se v tabulce 2X1. Živelní pojištění mění pojistná částka pro položku ČX 
Pojistná částka ve výši 1007 533 000 Kč se zvyšuje na 1030 828 000 Kč

2.1.1 Živelní pojištění_________________________ _ ________________________________ ___________
I Místo pojištění: dle přílohy číslo 2 pojistné smLouvy _______________________________________ _______
! Rozsah pojištěni: sdruženy živel bez nebezpečí "povodeň"__________________________ __________________

Pojištěni se řídú VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, 3, 4, 5, 7, DZ1,12,13

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka13 Spoluúčast3
Pojištění se 
sjednává na 

cenu* *3

AARLP3
První riziko3

MRLP3)
Zlomkové
pojištění3

1.

Nemovitosti vlastni 
včetně ostatních 
staveb dLe přílohy 
číslo 2

1 030 828 000
Kč 1000 Kč

*)

Nesjednává se Nesjednává
se

2.

Soubor věcí 
movitých na adrese: 
Brno, Janouškova 
577/2

2 200 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává
se

3. Náklady na demolice
a odklízení 1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává

se

4.

Zpevněné plochy,
sítě, oplocení
pojištěných
nemovitosti

1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává
se

5.

Soubor věcí
movitých. - 
sportovní areál na 
adrese BrnG, 
Zemědělská 173/29

208 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává
se

Poznámky; Pojištění se vztahuje i na škody způsc bené atmosférickými srážkami. Roční subLimit pro jednu a
všechny pojistné události se sjednává ve výší 10Q QOQ Kč, spoLuúčast 1 000 KČ.
Pojištění se vztahuje i na pamětní desku v parku Stanislava Krátkého (pojistné částka 48.300,-Kč , Brno- Černá
PoLe a pamětní desku Bojovníkům za svobodu v parku Marie Restituty , Brno-Husovice (pojistná částka
59.987,-Kč)___________________________
*) neni-ii uvedeno, sjednává ss pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 7720393198 Strana č. 2



Dnem 10.11.2016 se v tabulce 2.1.2. ŽiveLní pojištění mění pojistná částka pro položku č.1. 
Pojistná částka ve výši 205 390 000 Kč se zvyšuje na 214 190 000 Kč

2.1.2. ŽiveLní pojištění
Místo pojištění: dle přílohy číslo 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, 3, 4, 5, 7, DZ1,12,13

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105 Spoluúčast53
Pojištění 

se sjednává 
na cenu*13

MRLP33 
První riziko23

MRLP23
Zlomkové
pojištění'3

1.

Nemovitosti 
vlastní včetně 
ostatních staveb 
dle přílohy čísLo 3

214 190 000 Kč 1 000 Kč

*)

Nesjednává se Nesjednává se

2.
Náklady na 
demolice a 
odklízení \

1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává se

3.

Zpevněné plochy, 
sítě oplocení 
pojištěných 
nemovitostí

1000 KČ 5 000 000 Kč Nesjednává se

Poznámky: SpoLuúčasti - "povoděn" 10% min. 20 000 Kč
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimtt pro jednu a všechny
pojistné události se sjednává ve výši 100 000 KČ, spoluúčast 1 000 Kč,
*5něnUt uvedeno, sjednává se pojištěni 5 pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Dnem 10,11,2016 se v tabulce 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení doplňuje text uvedený v Poznámkách pod 
tabulkou.

2.2.1 Pojištěni pro případ odcizení_______________ ___________ ___________ ______________
Místo pojištěni: dle příloh 2 a 3 pojistné smlouvy______________________ ______________________
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněž nebo cetůn)
Pojištění se řídí: VPP P-100/Í4, ZPP P-20Q/14 a doložkami DOB101, DQB103, DQZ101, DQZ105~

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka1® Spoluúčast53

Pojištění
se

sjednává 
na cenu*13

MRLP23
První

rizika23

MRLP33
Zlomkové
pojištění'*3

1. Nemovitosti včetně stavebních
součástí pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranné prostředky, 
příslušející k nemovitostem a 
stavbám + věci movité na 
adrese Brno, Janouškova 577/5 a 
Brno, Zemědělská 173/29

1 000 Kč

*)

2 000 000
Kč

Pojištění se vztahuje! na pamětní desku v parku StanisLava Krátkého (pojistná částka 48.300,-Kč , Brno- Černé 
PoLe a pamětní desku Bojovníkům za svobodu v parku Marie Restituty , Brno-Husovice (pojistná částka 
59 987,-Kč)_______________________________ _________________________________ ______________

J-) nsnt-ll uvedeno, sjednává sš pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách ~ '

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 7720892193 Strana í. 3



Dnem 10.11.2016 se v tabulce 2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu rozšiřuje text uvedený v Poznámkách 
pod tabulkou.

2,3.1 Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění; dle příloh 2 a 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojisti ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103

Poř.
číslo Předmět pojištění

Pojistná
částka105 Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává na 

cenu"15

MRLP35
První

riziko* 25

MRLP35
Zlomkové
pojištění'’5

1.

1

Nemovitosti včetně stavebních 
součásti pevně spojených 
s budovami, ostatní stavby a 
zábranné prostředky, příslušející 
k nemovitostem a stavbám + 
věci movité na adrese Brno, 
Janouškova 577/2 a Brno, 
Zemědělská 173/29

10%, min. 
1000 Kč

*)

1000 000
Kč

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na maLby, nástřiky nebo polepení vnějších částí budov a staveb.
Pojištění se vztahuje i na poškození kontaktního zateplovaeího systému - dle doložky DODC101 (viz níže).
Pojištěni se vztahuje i na pamětní desku v parku StanísLava Krátkého (pojistná částka 48.300,-Kč, Brno- Černá
Pole a pamětní desku Bojovníkům za svobodu v parku Marie Restttuty , Brno-Husovice (pojistná částka
59 987,-Kč)
*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Odchylně od ZPP P -200/14, ČL 3, odst. 1), pism. a) se ujednávé, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo poLepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.
Pojistné plněni je omezeno subllmttem pojistného plnění ve výší 300 000 Kč pro jednu a všechny pojistné 
události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu 
pojistného pLnění sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus" budov a staveb. Pojištění se sjednává se 
spoluúčastí ve výši 10% min. 1 000 Kč

Doložka DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zatepLovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, 
hmyzem a hlodavci ■ Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
1. Odchylně od čL 2 ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje l na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního 

zateplovaeího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti Živelním nebezpečím touto 
pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností hLodavců, ptactva či drobného hmyzu.

2. Pro účely pojištění podle této doložky se za vnější kontaktní zateplovací systém rozumí vnější tepelně 
izolační kompozitní systém s tepeLnou izolaci z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou 
povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem.

3. Pojištění se sjednává na novou cenu.
4. Pojištění se nevztahuje na poškození vnějšího zateplovaeího systému trusem nebo jiným znečištěním.
5. Pojištěni se nevztahuje na jakékoLiv následné škody spojené 5 tímto pojistným nebezpečím.
6. Pojištěni se sjednává se spoluúčastí a maximálním ročním limitem pojistného plněni uvedenými v pojistné 

smLouvě.

Pojištění dle doložky DODC101 se sjednává s ročním Limitem plnění 100.000,-Kč a se spoLuúčastí ve výši 10%, 
min. 1 000 Kč.

30 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čL 21 odst 2) pism. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoveni čL 21 odst, 2) pism. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoveni čL 21 odst. 2) pism. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

25 první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst, l) pism. a) VPP P-100/14

MRLP je horní hranici pojistného pLněni v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. )e-lt 
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného pLnění v souhrnu ze všech 
pojistných udáLostí vzniklých za dobu trvání pojištěni.

Dodatek c.2 Ic pojistné smlouvě č 7720893198 Strana L >\



^ zlomkové pojištění ve smyslu čL 23 očist, l) pism, b) VPP P-100/14

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smysLu

ČL 11 odst. 4) VPP P-100/14

5) odchylně od čL. S odst. 1) věta druhá ZPP P-S00/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné pLnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plněni

7) odchylně od čL S odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximáLně do výše sublimitu pojistného plněni

s) dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu či, 11 odst. 5) ZPP P-400/14

0) integrální časová franšiza je Časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni jeli však přerušeni provozu pojištěného delší než

tento počet pracovních dni, nemá integrální časová franšiza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná Částka se sjednává v případě pojištění souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě

pojištění výčtu jednotlivých věd a součtu jejich hodnot

Ostatní ujednání článku II. beze změn.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za dodatek činí:
1.1. Živelní pojištění

Roční pojistné.................................... ............................................................................................4 437,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění................................. .....................................................1 507,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Beze změn

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Beze změn

Pojistné za dobu trvání dodatku je splatné v jedné spLátce ve výší 1 507,- Kč ke dni 30.11.2016.

1. vinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet Č.účtu
konstantní symbol 3558,variabilní symbol: 7720893198.

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Beze změn.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Článek V.

Zvláštní ujednání

Beze změn.

Dodatek L2 k pojistné smlouvě č. 7720893198
Strana č.



Článek VI.

Prohlášení pojistníka

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

Beze změn.

1. Dodatek nabývá účinnosti dne 10.11. 2016.

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. .

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis,
pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

5. Tento dodatek obsahuje 6 stran a aktualizovanou přílohu (seznam pojištěných nemovitostí).

Výčet příloh; příloha č. 2 a 3 - seznam pojištěných nemovitostí - místa a pojistné částky

V Brně dne 09.11.2016

V Brně dne 09.11.2016

KOOř-gíWlVA PClíISŤOWW, *4.
INSURANCÉ OfíOUP

AGENTURA .íIŽn! MORAVA

®ÍK) 9fWO

za po

B
fc,Es jvo-s

70 501 47 B

Dodatek pojistné smlouvy -vypracovala:

Dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 7720393198 Stran? č.



Příloha čísío 2 k pojistné smlouvě číslo 7720893198 k dodatku č.3

Příloha číslo 2 k 
pojistné smlouvě \ vW&tfM Ulice %

■ :V
č.p.

• 11 Katastrální území
“ V" I:'’T _ 4*

:
Pojistná částka

' >-
2Š+MŠ Zeiberlichova 72 49 Soběšíce 91 300 000 Kč
ZŠ+MŠ Blažkova 21 9 Lesná 89 850 000 Kč

ZŠ Janouškova 577 2 Černá Pole 109 100 000 Kč
zš Merhautova 932 37 Černá Pole 119 300 000 Kč
ZŠ Milénova 808 14 Lesná 84 210 000 Kč
zš Zemědělská 173 29 Černá Pole 60 250 000 Kč
MŠ Zemědělská 1716 76 Černá Pole 6 330 000 Kč
ZŠ Jugoslávská 682 126 Černá Pole 37 950 000 Kč

Jugoslávská 666 111 Černá Pole 6 552 000 Kč
MŠ Bieblova 1755 25 Černá Pole 6 096 000 Kč
MŠ Bieblova 161 16 Černá Pole 37 000 000 Kč
MŠ Brechtova 815 6 Lesná 22 650 000 Kč
MŠ Loosova 816 11 Lesná 25 150 000 Kč
MŠ náměstí SNP 1987 25a Černé Pole 35 200 000 Kč
MŠ Nejedlého 261 13 Lesná 25 700 000 Kč
MŠ Síčka 376 1a Soběšíce 4 236 000 Kč
MŠ Slavíčkova 53 1 Lesná 25 200 000 Kč
MŠ Šrám ková 432 14 Lesná 29 350 000 Kč
MŠ Tišnovská 1791 169 černá Pole 46 306 000 Kč
MŠ M,Majerové 792 14 Lesná 16 300 000 Kč
MŠ Kohoutova 1513 6 Husovice 33 715 000 Kč
MŠ černopolní 788 3a Zábrdovice 16 443 000 Kč

Kulturní dům náměstí SNP 1771 33 Černá Pole 51 650 000 Kč
Kulturní dům Volejníkova 1805 2 Černá Pole 5 895 000 Kč

MŠ Jugoslávská 627 70 Černá Pole 9 250 000 Kč
nafukovací haly

včetně
vzduchotechniky

Janouškova
parc.čisio 
460/2 a 
460/6

Černá Pole 15 000 000 Kč

jiná st2vby -
šatny,sociálni 

zařízení včetně 
vzduchotechniky

Janouškova parc.čisio
460/5 Černá Pole 15 300 000 Kč

sportovní areál 
ZŠ+MŠ Zemědělská 173 29 Černá Pole 5 545 000 Kč

Celkem 1 030 828 000 Kč



Příloha číslo 3 k pojistné smlouvě číslo 7720893198 dodatku 5.3

. Uhne
■ -

; č.p; í;Katas«á|ní:úzeníii;; Pojistná,častka

zš náměstí Republiky 1536 10 Husovice 41 800 000 KČ
zš Cacovieké 1228 4 Husovice 22 020 000 Kč
MŠ Cacovická 264 6 Husovice 8 720 000 Kč
zš Vranovská 182 17 Zábrdovice 91 250 000 Kč
MŠ Sýpks 796 26a Zábrdovice 4 425 000 Kč

Lidový dům Musilova 407 2 Husovice 25 350 000 Kč
Účelové zařízeni Musilova 1540 2a Husovice 7 900 000 Kč

Učebny Dačického 1350 5 Husovice 3 925 000 Kč

sportovní areál ZŠ Vranovská 182 17 Zábrdovice 8 800 000 Kč

Celkem 214 190 000 Kč


